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 PREDOKUS SIJAJA VELIKE NOČI 

Evangelist nam pokaže spremenjenega Jezusa na gori, ki je kraj luči, očarljiv simbol 
enkratne, samo trem učencem namenjene izkušnje. Z Učiteljem so se povzpeli na 
goro, videli so, ko se je potopil v molitev in v določenem trenutku se je njegovo obli-
čje spremenilo. Osupli so pred tem novim sijajem. Ob Jezusu sta se pojavila Mojzes 
in Elija, ki sta z njim govorila o 'izhodu', torej o njegovi veliki noči smrti in vstajenja.  
Gospodovo spremenjenje pomeni, da gledamo v lepoto neskončnega cilja, ki nam 
ga pripravlja Bog. Ta neskončni cilj je Božja podoba v nas. In to je neke vrste predo-
kus velike noči. Zato je tudi Peter vzkliknil: 'Dobro je, da smo tukaj'. Hotel je na-
mreč, da se ta trenutek milosti ne bi več končal! 
Spremenjenje se je zgodilo v točno določenem trenutku Jezusovega poslanstva, 
torej potem, ko je učencem zaupal, da bo moral 'veliko pretrpeti…, biti umorjen in 
tretji dan vstati'. Jezus ve, da oni ne sprejemajo resničnosti križa, resničnosti smrti, 
ki ga čaka. Zato jih želi pripraviti za prenašanje pohujšanja trpljenja in smrti na križu, 
da bodo vedeli, da je to pot, preko katere bo nebeški Oče dal prispeti svojemu Sinu 
v slavo, ko ga bo obudil od mrtvih. To pa bo tudi pot učencev, saj nihče ne prispe v 
večno življenje, če ne hodi za njim tako, da v zemeljskem življenju nosi svoj križ. 
Vsakdo od nas ima svojega. In Gospod nam kaže cilj te poti, ki je vstajenje, večna 
lepota. Trpljenje je namreč potreben in začasen prehod. Po njem nam v Kristusu 
zasije  brezmejno Božje zveličanje, blaže-
nost, luč in ljubezen. S tem ko nam je po-
kazal svojo slavo, nam je zagotovil, da 
imajo križ, preizkušnje in težave, v katerih 
se znajdemo, rešitev in bodo za vselej 
premagane v veliki noči. Zato se tudi mi 
med tem postnim časom povzpnimo z Je-
zusom na goro, da ga bomo lahko uzrli v 
vsej svetlobi v kateri se nam razodeva.      

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 22,1-2.9.10-13.15-18; 2. berilo: Rim 8,31-34; evangelij: Mr 9,2-10 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



25. februar 

2. POSTNA      

NEDELJA 
sv. Alojzij in Kalist, 

mučenca  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ljudmilo in Martina Drnovška in pok. iz družine Božič  
za  Fani Željko (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Gabrijelo in Jožefa Sakeljška  
za  iz družine Debelak ter za zdravje v družini  

Hrastnik: za  Andreja Vrbnika (obl.) in Božjo pomoč  
za  Eli in Rada Urbajsa  

Dol:  za  Petra Golouha (obl.)  

Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

Ponedeljek, 26. 2.  
sv.  Aleksander, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in  iz družin Grabnar, Šmid in Filač 
za  Edvarda Brgleza (30. dan)  

Torek, 27. 2.  
sv. Gabrijel ŽMB,  

redovnik  

18.00 
 

18.30 
19.00 

Dol: za  Franca in Ano Jerše (obl.)  
za  Janeza Aufliča (30. obl.), brata, sestre in sorodnike  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Alojza Kurnika (obl.) in vse Kurnikove  

  Sreda, 28. 2.  
sv. Roman, opat  

8.00 

8.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik: v zahvalo za zdravje  

Četrtek, 29. 2.  
sv. Antonija Firenška, 

vdova  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Mileno Pavlič in Veroniko  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota  
za  Mihaelo in Leopolda Selevška  

Petek, 1. 3.  
sv.  Albin (Zorko), škof  

8.00 
 

18.00   
18.00  

za  Jožefa Kralja  
po namenu 

Hrastnik: molitev križevega pota  
Turje:  molitev križevega pota  

Sobota, 2. 3.  
sv. Neža Praška,  
klarisa, opatinja 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Anjo Pangeršič  
za  Đurđo Kovačič (obl.)  
za zdravje nečaka, duhovni mir, Marijino varstvo in zdravje v družini  

3. marec  

3. POSTNA      

NEDELJA 
sv. Kunigunda, cesarica 

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh  

Trbovlje - sv. Martin: za  Antona (obl.), Viktorijo in Katjo Naglič 
za  Rozalijo Brežnik (obl.)  

Hrastnik: za  Marka Miliča (5. obl.), starše Kozlevčar, Milič in 
Zorec 
za  Vilija Vuga  

Dol:  za  Jakoba (obl.) in Marijo Žagar  

Sv. Marko: križev pot (začetek v Ojstrem pri Kovačiču)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V postu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali pa 
imamo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 16. 3., bo sv. spoved za vse štiri župni-
je v cerkvi sv. Marije v Trbovljah in sicer dopoldne od 10h do 12h in popoldne od 15h do 
18h. Na Tiho nedeljo (17. 3.) bo na Dolu in v Hrastniku možnost za sv. spoved pred in 
med sv. mašo. Vabljeni.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga bomo molili po župnijah: 
Trbovlje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih ob 18.30; Hrast-
nik ob petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, bomo molili križev pot do podružnic naših župnij. Danes (25. 2.), na 
2. postno nedeljo bo križev pot potekal do cerkve v Dragi. Začetek je v Prapretnem pri Zele-
nikovi kapeli. Prihodnjo nedeljo (3. 3.) bo križev pot potekal do cerkve sv. Marka. Vabljeni.  

V prihodnjem tednu je verouk po ustaljenem urniku.  

Prihodnja nedelja je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. 
Hvala za vaše darove.  

V četrtek (29. 2.) bo po večerni sv. maši v veroučni učilnici pri Sv. Martinu srečanje čla-
nov MZDP obeh trboveljskih župnij. Vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

Molitev križevega pota ob četrtkih vodijo različne skupine in sicer po naslednjem spore-
du: 29. 2. sodelavci Karitas, 7. 3. bralci Božje besede, 14. 3. veroučenci in 21. 3. pevski 
zbor. Hvala za sodelovanje.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihod-
nji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

Hoja za Kristusom ni zunanje posnemanje. Biti Jezusov učenec pomeni biti  
podoben njemu, ki je postal služabnik prav do žrtvovanja samega sebe na križu.  

sv. Janez Pavel II. 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus vzel Petra, Jakoba in Janeza in jih same  
zase peljal na visoko goro. Vpričo njih se je spreménil.  

Njegova oblačila so postala bleščeča, nadvse bela,  
da jih tako ne more pobeliti noben belivec na svetu.  

In prikazal se jim je Elija z Mojzesom in pogovarjala sta se z 
Jezusom. Narédil se je oblak in jih obsenčil. In iz oblaka se je zaslišal glas:  

»Ta je moj ljubljeni Sin, njega poslušajte!«      (Mr 9,2–4.7) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

 

Jezusovo spremenjenje na gori je čudovita opora našemu življenju. Verjetno vsak čuti, 
kako težko je vztrajati v prizadevanjih za višje cilje. Na poti je polno skušnjav. Kako stre-
meti za nečim, česar nihče ne pozna, ne živi, ne jemlje zares?  Kako vztrajati, ko drugi 
poleg nas našega napora ne ceni? 
Jezus pozna našo omahljivost in nam v spremenjenju ponuja cilj, za katerim naj bi še 
bolj zavzeto stremeli. 
Premalo poznam Mojzesa in Elija, da bi lahko naslikal njuno podobo kot čudovit zgled. 
Mojzesa si pa predstavljam kot Božjo mojstrovino, ki sicer ni znal govoriti, navidez ver-
jetno tudi ni bil tako prepričljiv, kot bi si želel, a v sebi je nosil izredno moč, lepoto Božje-
ga izbranca, moč pravega moškega in uresničen lik očeta. Z vsem življenjem je stremel 
za tem, da bi bil več kot le človek, več kot povprečen moški, da bi bil več kot oče, da bi 
bil zgled očetov, da bi bil očak. 
Podobno si predstavljam tudi preroka Elija. Ta je znal govoriti in je videl prihodnost, a 
ostajal je popolnoma podrejen Bogu, ki mu je služil. 
Veličina obeh je bila v Bogu. Vse, kar sta bila, je bilo dar. To dvoje pa je bilo v polnosti 
uresničeno v spremenjeni podobi Kristusa. To je bila lepota nad vsako lepoto.  

E. Mozetič 
 

Človek bi moral imeti tih kotiček, kjer bi se mogel vsak dan srečati z Bogom tako,  
              kakor da razen tega ne obstaja nič drugega.  

sv. Edith Stein 

Molitev pomaga, da celo 
čas hitreje mine. Človeku 
pripravlja tako veselje, da 
nima časa za dolgčas. Po-
slušajte, ko sem bil župnik 
v Bressu, so skoraj vsi 
moji tovariši naokrog zbo-
leli. Daleč sem jih hodil 
obiskovat in med potjo 
sem molil k dobremu Bo-
gu. Ali verjamete, da se mi 
pot nikoli ni zdela dolga?   

sv. Janez Maria Vianej 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili od pokojnega Franca Sekilija.  

Molimo za pokoj njegove duše.  


